令和６年度第１回学校運営協議会 議事録

１ 日 時 令和６年４月 13 日（土） 10 時 25 分～12 時 25 分

２ 場 所 静岡東高等学校 大会議室

３ 出席者 ・学校運営協議員（石渡和美、新川一也、宮腰宏美） 敬称略、50 音順

      ・宮田治幸（校長）、増田博俊（副校長）、塚本裕之（教頭）、

       鈴木秀幸（事務長）、稲垣聖二（進路課長）

４ 内 容

 (1) 令和６年度学校運営協議会委員の任命及び会長・副会長の決定

  会長  杉本忠重

  副会長 新川一也

 (2) 授業参観（第３時限目）

 (3) 議事

  ア 令和６年度学校経営計画、学校概要

    ・昨年度までのオンリーワン・ハイスクール事業の内容を継承した探究活動の充実

    ・今年度の学校経営計画書の提示及び委員による承認

  イ 令和５年度部活動成績、土曜公開授業

    ・部活動の外部指導員としての文化の匠やスポーツエキスパート事業等の活用

    ・進学校としての土曜授業の充実とその促進

  ウ 令和５年度進路実績

    ・令和５年度卒業生の取組とその成果

    ・多くの保護者の関心事である進学実績だけでなく、部活動の伸長への期待

 (4) その他（諸連絡）

    ・次回の予定 第２回 令和６年９月 21 日（土）

           第３回 令和７年１月 25 日（土）

５ 配付資料

 (1) 静岡県立学校における学校運営協議会の設置等に関する規則

 (2) 令和６年度学校経営計画書

 (3) 令和５年度学校経営報告書（自己評価）

 (4) 令和５年度学校関係者評価実施報告書

 (5) 令和５年度部活動実績

 (6) 部活動の基本方針

 (7) 令和６年度土曜授業について

 (8) 令和５年度進路実績

 (9) 令和６年度不祥事根絶取組計画

 (10) 令和５年度学校案内